93  
C A N O N E S  
Barcinonenses.

**Q**VVM conuenissent in Dei nomine, Barcinona sancti  
Episcopi, id est, Sergis Metropolitanus, Nibrius Bar-  
cinonensis Casotius, Empuritanus, Andreas Iler-  
densis, Stafilius Gerundenis, Ioannes Cæsaraugustanus,  
Asellus Dertofanus, hæc obseruanda statuerunt:

I.

Vt Psalmus quadagesimus ante Canticum dicatur.

II.

Vt benedictio in Matutinis, Fidelibus, sicut in Vespera, tri-  
buatur.

III.

Vt nullus Clericorum comam nutriat, aut barbam radat.

IIII.

Vt Diaconus in confessu Presbyteri nullatenus fedeat.

V.

Vt Episcopo præfente, orationes Presbyteri in ordine col-  
ligant.

VI.

Pœnitentes viri tonsa capite, & religioso habitu vtentes, ie-  
unijs & obsecrationibus vitæ tempus peragant.

VII.

Vt pœnitentes epulis non interfint; nec negocijs operã dent  
in datis, & acceptis: sed tantum in suis domibus vitam fruga-  
lem agere debeant.

VIII.

De his, qui in infirmitatibus poscunt pœnitentiam, & à Sa-  
cerdote accipiunt, si postea conualuerint vitam pœniten-  
tium peragant; excepta manus impositione, segregati à com-  
munionem, quandiu probabilem Sacerdos eorum adprobaue-  
rit vitam.

IX.

Iubemus verò in infirmitate positus, \* beatam benedictio-  
nem percipiant.

X.

De Monachis verò id obseruari præcipimus, quæ Synodus  
Chalcedonensis constituit.

Notæ

Notæ.

Concilium hoc coactū fuisse existimo ferè Era D.LXXVIII. Sic posui in chronologia.

De Monachis. ] Multa in concilio Chalcedonensi à sanctis Patribus instituta de cultu, vita, & habitu, regula, & castitate Monachorum, quæ ab alijs concilijs accepta, in monasterijs castè & piè observata sunt.

III

IIII

V

IIIV

IIIV

CONCI-

CONCILIVM ILLER- dense VIII. Episcoporum, gestum Era D.LXXXIII.

TITVLI.

- I DE his, qui altario ministrant, ut à sanguine hominis<sup>a</sup> absti-  
neant. <sup>a</sup> Se abs. Exc.
- ij De his, qui<sup>b</sup> abortum faciunt, vel natos suos extinguunt. <sup>b</sup> Abortium. Exc.
- iiij De Monachis, ut Clerici ordinentur cum voluntate Abbatis, & quæ monasterio offeruntur, non auferantur, & de basilicis, quas Laici fecerint.
- iiij De incestis, ut quàm diu in scelere sunt, inter Catechumenos habeantur.
- v De his, qui altario seruiunt, si subito carnis<sup>c</sup> fragilitate corruerint. <sup>c</sup> In carnis fragilitate inciderint. Exc.
- vj De eo, qui vidua pœnitenti, vel religiosa virgini stuprum intulerit.
- vij De his, qui sacramento se obligant, ne ad pacem redeant.
- viiij Si Clericus seruum, vel discipulum de ecclesia traxerit, ut pœnitentiam agat.
- ix De his, qui rebaptizati sunt, quantum pœniteant.
- x De his, qui iubente Episcopo, <sup>d</sup> omiſſa culpa, ab ecclesia exire contemnunt. <sup>d</sup> Remissa Exc.
- xj De Clericis, qui in mutuam cadem prorumpunt.
- xij De his, qui contra Canones ordinati sunt, ut deponantur.
- xiiij De Catholicis, qui filios suos baptismati hereticorum<sup>e</sup> dederunt. <sup>e</sup> Tradiderunt. Exc.
- xiiij De Catholicis, ut cum rebaptizatis non conuersentur.
- xv Vt Clerici cum extraneis mulieribus non habitent.
- xvj <sup>f</sup> Si Sacerdos moritur, quid de rebus ecclesie obseruetur. <sup>f</sup> Cùm. Exc.

SYNODVS HABITA IN CON- uentu Ilerdési, anno quindecimo<sup>g</sup> Theoduredi Regis, sub die octauo mensis Augusti.

<sup>g</sup> Decimoquinto Theoderici octa. Id. Exc.

I. De his, qui altario ministrant, ut à sanguine omni abstineant.

De his Clericis, qui in<sup>h</sup> obſeſſionis necessitate positi fuerint, id statutū est, ut qui altario ministrāt, & Christi<sup>i</sup> sanguinem tradunt, <sup>h</sup> Obſidionis. Exc. <sup>i</sup> Corpus & sang. Exc.

tradunt, vel vasa sacro officio deputata contrectant, vt ab omni humano sanguine, etiam hostili<sup>k</sup> abstineant. Quod si in hoc inciderint, duobus annis, tam officio, quam cōmunionem priuentur: ita vt his duobus annis, vigilijs, ieiunijs, orationibus, & eleemosynis, pro viribus, quas Dominus donauerit, expientur; & ita demum officio, vel communioni reddantur; ea tamen ratione "seruata," ne vltteriùs ad officia potiora<sup>m</sup> promoueantur. Quod si<sup>n</sup> infra præfinitum tempus negligentiores circa salutem suam<sup>o</sup> extiterunt, p<sup>r</sup> protelandi ipsius pœnitentiæ tempus in potestate maneat Sacerdotis.

II. De his, qui abortum faciunt, vel natos suos extinguunt.

Hi verò, qui malè conceptos ex adulterio foetus, vel editos necare studuerint, vel in<sup>r</sup> vteris matrum, potionibus aliquibus<sup>s</sup> colliferint, in vtroque sexu adulteris, post septem annorum curricula, communitio tribuatur: ita tamen, vt omni tempore vitæ suæ, fletibus, & humilitati insistant. Si verò Clerici fuerint, officium eis ministrandi recuperare non liceat; attamen in choro psallentium, à tempore receptæ communionis interfint. Ipsis veneficis in exitu tantū, si facinora sua omni tempore vitæ suæ defleuerint, communitio tribuatur,

III. De Monachis, vt Clerici ordinentur cum voluntate Abbatum, & quæ monasterio offeruntur, non auferantur, & de basilicis, quas Laici fecerint.

De Monachis "verò" id obseruari placuit, quod Synodus Agathensis, "vel Aurelianensis" noscitur decreuisse: hoc tantummodò<sup>v</sup> adijciendum, x vt pro ecclesiæ vtilitate, quos Episcopus probauerit in Clericatus<sup>r</sup> officio, cum Abbatis voluntate debeant ordinari. Ea verò, quæ in iure monasterij, de facultatibus offeruntur, in nullo diœcesana lege, ab Episcopis contingantur. Si autem ex Laicis quisquam, à se factam basilicam consecrari desiderat, nequaquam<sup>z</sup> sub monasterij specie, vbi congregatio non colligitur, "vel regula ab Episcopo non constituitur," eam à diœcesana lege audeat segregare.

Se abst. Exc.  
Commun. corporis Domini priuetur. Exc.  
Deest Exc.  
Prouehantur. Exc.  
In diffinito tempore. Exc. Alias vtrostri.  
Extiterint. Exc.  
Alias protelandi. Exc.  
Abortiuum. Exc.

Ventribus. Exc.  
Alias vt nostri. In ventre suo. Iuo.  
Cōsumpserint. Iuo.  
Ipsa autem. Exc.

Deest in Exc.  
Deest in Exc.  
Adijciendo. Exc.  
Vt cum. p. eccl. vbi aliquos. Exc.  
Off. promouēdos, cum. Exc.  
Eam sub. Exc. & Grat.  
Defunt à Gratia. no.

De in-

III. De incestis, vt quamdiu in scelere sunt, inter Catechumenos habeantur.

De his, qui se<sup>a</sup> incesta pollutione commaculant, placuit, vt quousq; in ipso detestando, & illicito carnis cōtubernio perseuerant, vsque ad missam tantum Catechumenorum in Ecclesia admittantur: cum quibus etiam, nec cibum sumere vllum Christianorum, sicut Apostolus iussit, oportet.

V. De his, qui altario seruiunt, si subitò<sup>b</sup> carnis fragilitate corruerint.

Hi qui altario Dei deseruiunt, si subitò in stenda carnis fragilitate corruerint, & Domino respiciente, dignè pœnituerint; ita vt mortificato corpore, cordis contriti sacrificium Deo offerant, maneat in potestate Pōtificis, vel veraciter affictos non diu suspēdere, vel desidiosos prolixiore tempore ab Ecclesiæ corpore segregare: ita tamen, vt sic officiorū suorum loca recipiant, ne possint ad altiora officia vltteriùs promoueri. Quod si iteratò, velut canes, ad vomitum reuersi fuerint, non solum dignitate officij careant, sed etiam sanctam communionem, nisi in exitu, non percipiant.

VI. De eo, qui vidua pœnitenti, vel religiosa virgini stuprum intulerit.

Qui pœnitenti viduæ, vel virgini religiosæ vim stupri intulerit, si se ab eo sequestrari noluerit, pariter à communionem, & à Christianorū confortio segregetur. Si verò illa, quæ vim pertulit, ad sanctam religionem redierit; in illo solo, quoadusque publicè pœniteat, data sententia perseueret.

VII. De his, qui sacramento se obligant, ne ad pacem redeant.

Qui sacramēto se obligauerit, vt litigans cum quolibet, ad pacem nullo modo redeat, pro periurio, vno anno<sup>f</sup> à cōmunionem corporis & sanguinis Domini segregatus, reatū suum eleemosynis, fletibus, & quantis potuerit ieiunijs abluat: ad charitatem verò, quæ operit multitudinem peccatorum, celeriter venire festinet.

Incestus. Exc.

In carnis fragilitate incidant. Exc.

Et veluti sues, in volutabris luti iacuerint. Exc. Grat. & Iuo. Quæ verba non leguntur in antiquis editionibus Conciliorum, neque. 15. q. 8. Hi qui, Sunt tamē apud Iuonem, & in editione Colon. volum.

In illo solum sententia excommunicationis teneatur, quoadusque publice pœniteat. Exc.

Vt litiget cū quolibet, ne ad pacem villo modo, &c. Burch. A corpore & sanguine Domini segregetur, & reatū suum ieiun. & elemos. absoluat. Burchard. & Iuo. Celeriter redeat. Burch.